
Contacto

Teléfono 950128113
Fax 950128317
Correo Electrónico centralita@macael.es

Dirección Postal

Avenida de Ronda, 33
(04867) Macael España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 586/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2023 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Macael
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.macael.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kDGICAE7EgYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato privado para la actuación artística única , el día 6 de octubre de 2023, del
grupo cantante LERICA en Macael

Procedimiento negociado sin publicidad:Las razones artísticas son suficientes para considerar que sólo puedeDescripción 
encomendarse el objeto del contrato a un único empresario. Y en atención al artículo 168 a) 2º de la LCSP
Valor estimado del contrato 17.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
Del 06/10/2023 al 07/10/2023

Observaciones: concierto en directo del grupo de artistas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Acuerdo de contrato para celebración del concierto del grupo de artistas LERICA

http://www.macael.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kDGICAE7EgYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CRASH MUSIC SL
NIF B04894820
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

C/ ALMENDRO n.º 8
(04230) HUERCAL DE ALMERIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.570 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 586/2023
Fecha de Formalización 07/08/2023

Contrato

FOCO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed514f0d-36a1-4874-8f11-f0e110e79cf3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/10/2023

Motivación

Motivación Unco licitador posible por tener la exclusividad para el concierto deL grupo musical LERICA el día6-10-2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86ed67c8-72a6-4cba-9efd-98180a8d32ca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed514f0d-36a1-4874-8f11-f0e110e79cf3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed514f0d-36a1-4874-8f11-f0e110e79cf3


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lYTcAYEjxR5q1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000011440096 |  2023-038567 | Tue, 08 Aug 2023 09:26:09:441 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34621430331951579423725739620807391412 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lYTcAYEjxR5q1DdmE7eaXg%3D%3D

